
 

 

Luottamuksellinen - Confidential (3Y) 

 

Verkostojen ja innovaatioekosysteemien kehittämät 

innovaatiot, tuotteet ja palvelut Kasvisruokainnovaatioilla 

kasvuun -hankkeessa 

 

Tällä lomakkeella esitetään Kasvisruokainnovaatioilla kasvuun -hankkeessa aikaansaatuja uusia 

innovaatioita, tuotteita ja palveluita. Huom. lomakkeelle kirjataan vain julkisesti nähtäväksi 

tarkoitetut tiedot. 

 

Selite (NR01): Verkostojen ja innovaatioekosysteemien kehittämät innovaatiot, tuotteet ja palvelut 

ovat hankkeen tuella aikaansaatavat, verkostoissa ja innovaatioekosysteemeissä (mukaan lukien 

yritysten ja klustereiden verkostot) tai kokeilualustoissa kehitetyt tuotteet, palvelut, prosessit, 

ratkaisut, sovellukset, järjestelmät, toimintatavat, mallit, kokeilut, pilotit ja keksinnöt. Verkostot ja 

innovaatioekosysteemit ovat joko hankkeessa toimivia tai hankkeen toiminnan seurauksena 

syntyneitä.  

 
 

1. Innovaation, tuotteen, palvelun, menetelmän, pilotin ym. nimi 

Hämäläisten luomuketjun toimijoiden yhteistyötilaisuuden rakentaminen. Ohjelma; 
https://www.hamk.fi/wp-content/uploads/2024/09/Yhteistyossa-luomua-Hameeseen-
alustava_ohjelma-18.9.2024-1.pdf  
 

 

2. Onko kyseessä, innovaatio, tuote, palvelu, prosessi, ratkaisu, sovellus, järjestelmä, 

toimintatapa, malli, kokeilu, pilotti tai keksintö? 

Toimintatapa 

 

3. Kehittäjätaho ja yhteyshenkilö, jos mahdollista 

Hämeen ammattikorkeakoulu, Sanna Lento ja ProAgria Etelä-Suomi ry, Tuula Repo 

 

4. Kohderyhmä 

Hämäläiset luomuketjun toimijat 

 

5. Lyhyt kuvaus tuotteesta/toiminnasta, mikä tässä on innovatiivista, kenen ongelmaa se 

ratkaisee 

Tavoitteena oli rakentaa tilaisuus, johon osallistuu luomutuotannon asiantuntijoita, alan 
toimijoita ja luomutuotantoon tutustuvia henkilöitä. Tavoitteena oli myös saada 
mahdollisimman monen ääniä ja näkemyksiä kuuluviin, luomun tulevaisuutta kehittävässä 
hengessä.  

https://www.hamk.fi/wp-content/uploads/2024/09/Yhteistyossa-luomua-Hameeseen-alustava_ohjelma-18.9.2024-1.pdf
https://www.hamk.fi/wp-content/uploads/2024/09/Yhteistyossa-luomua-Hameeseen-alustava_ohjelma-18.9.2024-1.pdf
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Luomutilanteen ja ajankohtaisten asioiden alustajina oli pyydetty asiantuntijapuheenvuorot 
luomuvalvonnan viranomaistahoilta Ruokavirastosta ja paikallisesta ELY-keskuksesta, 
ProLuomulta luomumarkkinakatsaus sekä ProAgriasta alueellinen tilannekuva. 
 
Asiantuntijapuheenvuorojen jälkeen oli paneelikeskustelu, johon oli pyydetty luomuketjun 
toimijoita. Heitä oli pyydetty tuomaan näkemyksiä Luomu 2.0 toimintasuunnitelmaan omista 
näkökulmistaan.  
 
Tämän jälkeen kaikki tilaisuuden osallistujat oli jaettu valmiiksi kolmeen ryhmään. Ryhmissä 
oli tasapuolisesti eri ketjun toimijoita edustettuna. Ryhmätyöpajoissa käytiin läpi luomun 
nykytilannetta ja toivottua tulevaisuutta kolmen eri teeman kautta; luomuvalvonta, 
luomumarkkinat sekä luomun tukiverkostot. Kaikki ryhmät kävivät kaikki teemat läpi. 
Alustuksiin varattiin aikaa kaksi tuntia ja työpajatyöskentelyyn yksi tunti. 
 
Kaikki osallistujat saivat kirjoittamalla ja/tai puhumalla tuoda ajatuksiaan ja tietoaan esille 
yhteiseen teemapöytään. Lopuksi työpajojen annit käytiin yhdessä läpi. 
 
Tilaisuudessa oli mukana myös opiskelijaryhmä, joka osallistui muiden mukana tilaisuuteen ja 
työpajoihin. Opiskelijoiden tehtävänä oli lisäksi koota tilaisuutta teemojen kautta ylös 
artikkeleina tai muina julkaisuina. 
 
Tilaisuus oli uusi monipuolinen toimintatapa saattaa eri toimijoita yhteen ja keskustelemaan 
yhdessä luomualan paikallisesta kehittämisestä.  
 
Toimintatapana tilaisuus antoi luomualan toimijoille mahdollisuuden tulla kuulluksi, sekä 
mahdollisuuden kuulla eri luomutoimijoiden töistä ja näkemyksistä.  
 
 

 

6. Tulokset ja niiden arviointi tai saatu palaute 

Tilaisuus koettiin hyödyllisenä ja paljon uusia näkökulmia antavana. Kaikkien toimijoiden, 
myös opiskelijoiden mukana oloa pidettiin hyödyllisenä. Osallistujilta oli kaikkiaan 51 henkilöä. 
Vastaavia verkostoitumistilaisuuksia toivottiin jatkossakin. Tilaisuus antoi uutta tietoa ja siellä 
pääsi vaihtamaan ajatuksia muiden kanssa. 
 
Tilaisuus suunniteltiin huolellisesti, ja siinä käytettiin erilaisia osallistavia menetelmiä, mitkä 
toimivat onnistuneesti luomuketjun toimijoiden näkökulmien avaajina ja mahdollistivat uuden 
oppimista. 
 

 

7. Innovaation hyödynnettävyys ja käytettävyys muualla 

Toimintatapaa voidaan hyödyntää monissa eri tilaisuuksissa. Varsinkin, jos halutaan tuoda 
laajempaa näkökulmaa esiin mahdollisimman monen toimijan kannalta. 
 
 

 


